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HALKLARIN EŞİTLİK VE DEMOKRASİ PARTİSİ
GRUP BAŞKANLIĞI
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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI’NA

Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Yılmaz TUNÇ tarafından Anayasa’nın 98’inci,

İçtüzüğün 96’ıncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandmimasmı arz ederim.

Nevroz UYSAL ASLAN

Şimal lilletvekili

Hasta mahpuslara uygulanan keyfi muameleler her cezaevinde farklı yöntemlerle devam

etmektedir. 11 yıl 3 ay hapis cezası verilen kalp yetmezliği hastası Hulki Nas, 2016 yılından

beri Şımak T Tipi Kapalı Hapishanesinde bulunmaktadır. 2020 tarihli ATK raporunda, hasta

mahpusun sağlık durumu şu şekilde belirtilmiştir:

18 Mayıs 2016 tarihinde Şımak Dr. Selahattin Cizrelioğlu Devlet Hastanesinde yapılan

muayenede, 359 numaralı sağlık kurulu raporunda; koroner arter hastalığı evre 4 olarak

tanımlanmış ve engel oram %100 olarak belirtilmiştir.

Şımak Devlet Hastanesinin 22 Ağustos 2019 tarihli 3721 sayılı sağlık raporunda, kalp

yetmezliğinin mevcut olduğu, koroner arter hastalığı ve ileri kalp yetmezliği tamlarıyla

değerlendirildiği, ekokardiyografide sağ ventrikül ve sağ atrium içinde lead görüldüğü, 2015

yılında stent takıldığı ve 2017 yılında kalp pili takıldığı, kalp nakli önerildiği belirtilmiştir.

Ancak, ATK’nm 2020 yılına ait raporanda, tüm bu belirtilere rağmen hapishanede kalabileceği

kararı verilmiştir.

20 F.kim 2021 tarihinde Şımak Devlet Hastanesinde verilen raporda, koroner arter hastahğımn

kronik ve tedavisinin ömür boyu süren bir hastalık olduğu, bu nedenle periyodik kardiyoloji

takibinin gerekli olduğu ifade edilmiştir. Bu hastalığın tedavisinin tamamlanmış bir tedavi

olmadığı, sürekli kontrollerin yapılması gerektiği ve bulunduğu ilde kardiyoloji uzmanının

bulunmasmm uygun olacağı belirtilmiştir.
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18 Ağustos 2021 tarihinde Şımak Devlet Hastanesinde verilen raporda, hasta kardiyolojik

olarak değerlendirilmiş ve düşük evre 4 kalp yetmezliği olduğu görülmüştür. Hastamn kalp

nakli açısından değerlendirilmek üzere Ankara GATA Hastanesine şevkinin uygun olduğu

ifade edilmiştir.

27 Ocak 2023 tarihinde Şımak Devlet Hastanesinde verilen raporda, hastamn kalp

yetmezliğinin 4. evrede olduğu ve engel oranının %100 olduğu belirtilmiştir.

Tüm bu raporların yam sıra, 23 Ağustos 2024 tarihinde Şımak T Tipi Kapalı Hapishanesine bir

ziyaret gerçekleştirdik. Yaptığımız ziyaret sırasında hasta mahpus Hulki Nas ile

gerçekleştirdiğimiz görüşmede, kendisi hastalığıyla ilgili şu bilgileri aktarmıştır: ""Kalbinin

dayanma süresinin % 15 oluğunu ve kalp pilinin ömrünün ise % 25 kaldığını belirtti. Kalp nakli

için Ankara ’ya sevk edildiğini 3 aylık bir süre Ankara ’da kaldığını ancak kalp nakli için sıraya

alınmadığını, doktorun kalp nakli için seni sıraya alırsam tahliye edilmen gerekir fakat pil

ömrün dayandığı sürece seni sıraya almayacağım dediğini aktarmıştır. Kalp yetmezliği nedeni

ile 6 farklı ilaç kullandığını ve ilaçlara ulaşmakta zorluklar yaşadığını, bir süre önce doktoru

izinde olduğundan ilaçlarını 5 gün alamadığını ifade etti. Düzenli kardiyoloji takibinin

Şırnak’ta periyodik olarak yapılmadığını. Adli Tıp Kurumunun cezaevinde kalabilir raporunun

kalp nakline engel olmaması gerektiğini, bu noktada kendisinin engellendiğini, bu konuda

defalarca savcılığa. Adalet Bakanlığına, Ceza Tevkif Evlerine ve Cimere mektuplar yazdığını

ancak kimsenin bir geri dönüş sağlamadığını belirtti. Kalp yetmezliğinin yanında tansiyon ve

prostat hastalığının da olduğunu ve bu şartlar altında yaşamının risk altında olduğunu ifade
i yy

etti

Bu bağlamda:

1. Hulki Nas’m sağlık raporları doğraltusunda, kendisinin kalp yetmezliği ve koroner arter

hastahğımn evre 4 olduğuna dair tespitler yapılmıştır. 2020 tarihli ATK raporunda tüm

bu sağlık durumuna rağmen hapishanede kalabileceği belirtilmiştir. Bakanlığımz

ATK’nm Hulki Nas hakkmdaki kararma ilişkin bir açıklama yapacak mı?

2. Hulki Nas’m 18 Mayıs 2016 ve 22 Ağustos 2019 tarihli raporlarında kalp nakli

önerilmiştir. Ancak, 20 Ekim 2021 ve 18 Ağustos 2021 tarihli raporlarda kalp nakli için

Ankara GATA Hastanesine sevk edilmesi gerektiği belirtilmiştir. Bu şevkin yapıldığı

esnada kalp nakli için gerekli adımların neden atılmadığı hakkında bir açıklama yapacak

mısmız?
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3. 27 Ocak 2023 tarihli raporda Hulki Nas’m engel oranı %100 ve kalp yetmezliğinin 4.

evrede olduğu belirtilmiştir. Hulki Nas’m sağlık durumu daha kötüye gitmeden gerekli

önlemleri alacak mısımz?

4. Hulki Nas’m sağlık durumu hakkında yapılan raporlar, sürekli kardiyolojik takibin

gerekli olduğunu ve bulunduğu ilde kardiyoloji uzmamnm bulunmasımn uygun

olacağmı belirtmektedir. Hulki Nas’m periyodik olarak kardiyoloji takibi yapılmakta

mıdır?

5. Hulki Nas, kalp nakli sırasına yazılmadığını ve bu nedenle tahliye edilmediğini ifade

etmektedir. Mahpusun sağlık durumu göz önüne alındığında, kalp nakli için sıraya

yazılmaması ve tahliye edilmemesi ile ilgili olarak hangi prosedürler uygulanmaktadır?

Bu konuda herhangi bir düzenleme yapılması planlanmakta mıdır?

6. 4. Evrede kalp yetmezliği, tansiyon ve prostat gibi hayati risk taşıyan rahatsızlıktan

bulunan Hulki Nas’m tahliye edilmesine ilişkin bir adım atacak mısımz?

7. Hapishanelerde mahpusların organ nakli ihtiyacı olduğu durumlarda izlenen prosedürler

nelerdir? Son 5 yılda hapishanelerde organ ihtiyacı olan kaç mahpusa organ nakli

yapılmıştır?

8. Son 5 yılda kaç hasta mahpus organ nakli için başvuruda bulunmuştur? Bunlardan kaçı

sıraya alınmıştır? Hasta mahpusların organ nakli sırasına alınması için gerekli

prosedürler nelerdir?


